
Měřín
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Velké Meziříčí GPS souřadnice: 49.393212N, 15.883816E

Nadmořská výška: 487 m n. m. První pís. zmínka: 1298 (726 let) Katastrální výměra: 1 787 ha

Počet obyvatel: 1 980 PSČ: 594 42

Adresa URL: www.merin.cz

Okolí a příroda Měřín
Turisté si přijdou na své například při procházce podél Černického potoka, malebnými údolími
při Balince a dalších potocích, osamělými lesíky a vrchy či při výstupu z Blatin na Dědkovskou horu
vysokou 694 m s krásným výhledem do kraje. Rájem houbařů se staly lesy od Měřína směrem ke
Kameničce, k Řehořovu a k Jamnému a rybáře zase lákají hladiny četných rybníků.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9410/merin/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:42:33


